
済歳

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、当部会の会務運営ならびに学校保健活動、学校健診、児童生徒の健康管理にご尽力いただい
ておりますことに、深く敬意を表します。

さて、近年、子どもたちを取り巻く環境や課題は大きく変化しており、それに伴い、学校医に求められる役割や
対応も多様化・高度化される一方で、学校医の不足や業務負担の増大、対価の在り方など、学校医に関わ
る様々な課題も顕在化してきております。

令和7年度総会では、例年実施しております研修会に代え、学校医の先生方との意見交換の時間を設け
ることとし、日頃のご活動の中で感じておられる疑問やご意見、ご提案などを、ぜひ忌憚なくお寄せいただきたく
存じます。皆様からいただいたお声は、県医師会内で共有し、行政への提言へとつなげることで、より良い環境
整備を目指してまいりたいと考えております。

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

高知県医師会園医学校医部会
〒780-8514高知市丸ノ内1-7-45 総合あんしんセンター４階 TEL088-824-8366 FAX088-824-5705

高知県学校医 各位
高知県医師会会員 各位

FAX：088-824-5705
高知県医師会事務局 行

・Web配信（zoomウェビナー）
・総合あんしんセンター４階 大会議室（高知市丸ノ内1丁目7-45）

令和7年11月20日（木）18:30～19:30日 時

形式/会場

①Web参加 右記二次元コードまたは、下記URLにて
https://forms.gle/4Fag4HxJBeeANy157

②会場参加 下記「参加申込書」に記入後、FAXにて

申込方法

ご氏名

所属医療機関名

参加方法 会 場

参加対象 高知県医師会会員、学校医、医療関係者他

定 員 会場30名 web配信200名 申込締切 11月10日（月）

申込日 令和 ７ 年 月 日

会場参加申込書

＊Web参加の方にはご登録頂いたメールアドレス宛に、視聴URLを送付いたします。


	スライド 1

